V, 82.

2.417a

CVRIAM
REGNITIANAM
NON. NVLLO. IVRE
HERMVNDVRORVM
COGNOMINANDAM
DISSERIT. XX

VT
SERENISSIMORVM. PRINCIPVM. ET. DOMINORVM
DOMINORVM
F R I D E R I C I
AC
SOPHIAE. CAROLINAE
MARIAE
MARGGRAFIORVM. BRANDENBURGI. DVCVM. PRUSSIAE
RELIQVA
NVPTIAS. AVSPICATO. INITAS
ANNO. CIRCVMACTO
IN. CVRIANO. A. D. XV. CALENDAS. OCTOBRES. CICCCCLX
H. L. Q. C
RECVLTVR OS
BENEVOLE. AVDIANT
EST. QVOD. OBNIXE. ROGAT
PAVLLVS. DANIEL. LONGOLIVS. A. M
CAESAREAE. FRANCISCEAE. LIBERALIVM. ARTIVM. ACADEMIAE. CONSILIA
FAC. PHIL. LIPS. ADSESS. ET. SOC. IENENS. LATIN. SOC
HONORARIVS

CVRIAEC. REGNITIANAE
LITERIS. IOANNIS. ANDREAE. HETSCHELII
GYMN. TYP

QVI HERMVNDVRORVM TERRAE FINES CIVILES?

Particula III.

Index dictorum.

§. XIII. Ab MARSIGNIS?
§. XIV. Ab ARIIS?

§. XV. Ab OSIS?
§. XVI. Ab GOTHINIS?

§. XIII.

Si MARSIGNI 1.) MARSINGLUE 2.) tenuerunt 3.) Wolauien-
fia, Iauoriensia et Suidnicensia, sive 4.) tractum Bohemiam inter-
et Viadrum Silesiae; eosdem non poterant non dare HERMVN-
DVRIS proximos, qui 5.) Albitm in HERMVNDVRIS oriri vo-
lunt, 6.) quippe cuius fons in famosissimis Giganteis 7.) Silesiae et
Bohe-

1.) Tacito in Germaniae Cap. XXXIII. n. 1. memorati, qui, an
sint Ptolemai MAPΟΥΓΓΟΙ, ex-
posui pariter ac eorumdem nomen nota 26. ad §. IIII. Lib. I. Cap. I.
Sect. I. Notitiae Hermundurorum
prelo paratae.

2.) Quos adoptauit Cluuerius in
German. Antiq. Lib III. Cap. XXXII.
quae fuerint ob oculos versata Bre-
chenmachero in Notit. Sueu. Antiq.
§. XVII. in III. Wegelini Thes. Rer.
Sueu. Vol. I. p. 83, et in eodem
fas. iculo p. 269. Pregizero Con-
tinuat Gent. et Regnor. Europ. ex
Sueuis Th. XVI. Inkerio in Geo-
graph. German. Med. Aeu. Part. II.
Cap. I. §. IIII. p. 104. Spenero in
Notit. German. Antiq. Lib. III. Cap.
I. § VIII p. 155. et Lib. V. Cap. V.
§. XI p. 104. seq.

3.) Vt ex Cornelii mente vifum
fuit in Nouissima Europeae Geo-

graph. Itiner. Tom. I. Lib. III. §. I.
p. 556.

4.) Ita censemibus Cluuerio, Bre-
chenmachero, Pregizero, Inkerio
et Geographo nota 2. et 3. citatis,
quibus cum faciunt praeter interpre-
tes Cornelianos Althamerum, Wil-
lichium, Beutherum, Vettecum,
Dithmarum, fablonskium Spenerus
in Notit. German. Antiq. Lib. V.
Cap. V. §. XI. nota (k) p. 105.
Illustrissimus Comes Bunauius Hist.
German. Imperat. et Imper. Tom.
I. Lib. I. p. 37. atque Cl. Steffensius
in Hist. Prisc. Incol. Teuton. Cl. III.
p. 201.

5.) Cum Tacito German. Cap.
XXXI. n. 3.

6.) Cui inquirendo vacabit Inter-
sectio I. Sectionis proximae.

7.) Quod iam vel vt dixito mon-
strari Capitis huius III. Sect. I. Inter-
sect. I. Part. I. §. III.

Bohemiae termino. Sunt 8.) tamen, qui licentia vetustatis istos in *Polonia* ultra Silesiorum limites inuenisse sibi blandiuntur. Secus videtur ad *Marias* trahentibus 9.) et in Dithmarsa collocantibus 10.) ex appellationis conuenientia. 11.)

§. XIII.

Multo minus liquet de Ligiorum 1.) ARIIS 2.) Alii 3.) eos intra *Silesiam* hodiernam coercent. Alii 4.) eos in prima Poloniae ora promouent. Alii 5.) eosdem in insulam maris Baltici *Aroem Arroemue* relegant nominis similitudine capti. 6.)

§. XV.

Nec plus constat de OSIS, 1.) quos habent aliqui 2.) in priscis

E e 2

Sile-

INZ.

8.) Carionis Chronicon Peuceria-
num Lib. IIII. p. 21. Sarnicus de
Sit. et Ambit. Vet. Sarmat. v. *Mar-
signi* ad calcem Dlugosz Krausiani
p. 1881. Crusius Moserianus in An-
nal. Sueu. Part. I. Lib. I. Cap. III. n. 31.
p. 14. Curens in Gent. Siles. Annal.
p. 6. Lucae in Memorabil. Siles.
Part. I. Cap. II. p. 22. Eccardus de
Origin. German. Lib. I. §. XXXVIII.
p. 96. seq. Abelius in Antiq. Teu-
ton. Cap. II. §. III. n. 28. p. 183.
Conferas Pregizeum in Continuat.
Gent. et Regnorum Europ. ex Suevis
Thes. XVI. in Wegeliniano The-
sauro Vol. I. p. 269. et Glareanum
de Vetus. German. Pop. in Schar-
dianae Collectionis Tom. I. p. 198.
9.) Quorum agmen dicit Curens
in Gent. Siles. Annal. p. 6.

10.) Indice Lucae in Memorabil.
Siles. Part. I. Cap. II. §. 22.

11.) Cuius valorem prodit nota
6. ad §. X. nuperime proposita.

§. XLIII. 1.) De quibus satis nu-
per §. X. huius Interlectionis.

2.) Quos aequi in ipsis nomi-
nat Tacitus singulis fere paginis no-
minatus.

3.) Quos inter caput efferunt Cu-
reus in Gent. Siles. Annal. p. 6. et
Abelius in Antiq. Teuton. Cap. II.
§. III. n. 25. p. 183.

4.) Idem Cureus p. 6. et 10. vbi
mentem suam clarius prodidit, item
Illustrissimus Bunauius Hist. Teuton.
Imperat. et Imper. Part. I. Lib. I.
p. 36. Post quos euolvas Peuceri
Chronicon Carionis Lib. IIII. p. 21.
et Crusianos Annales Sueviae Part. I.
Cap. III. n. 32. p. 14.

5.) Cum Mercatoris Atlante ab
Hondio continuato in Fioniae de-
scriptione ex Dithmari, Kirchmajeri
et Vetteri ad Tacit. indicato exem-
plari p. 84 ex meo p. 93.

6.) Quo iure iniuriaue, capias ex
nota 6. ad §. X. superioris Parti-
culae.

§. XV. 1.) Eiusdem Taciti Cap.
XXXIII. n. 1. et. 2. vt et Cap.
XXVIII. n. 5.

Silesiae eiusdemque superioris 3.) *populis.* Alius 4.) autem hario-latur *Pannonia*, quoniam *Pannonica lingua* vtebantur, 5.) egressos con-sedisse ad *Olsam Olsunue* 6.) in montibus Carpathiis ortum, qui in Viadum haud procul *Olsae* vulgo *Olsnae* dictae, quae inde fine dubio nomen suum sortita est, efflit, atque cum eo in Ode-ram sive Viadrum defertur. 7.) iam cum idem annis etiam 8.) *Else* scribitur, immo et OE et E in multorum ore vix dignoscantur; inde forte *Elisi* 9.) peti possent solo I electo nati. Quis vero est, qui non deprehendit vocales elidi syllabasque contrahi? 10.) Ipsos autem OSOS deprehenderes, si ita stat sententia, in Lignicensium *Osig* 11.) haud procul Lubena. Quo fundamento iis Oppeliam et Nissam in *Silesia* tribuens 12.) nitatur, ego quidem nescio.